
1/2

Seznam 11 požadavků pro menšiny předložený
maďarskou Orbánovou vládou Ukrajině

voiceofeurope.com/the-list-of-11-demands-for-minorities-presented-by-hungarys-orban-government-to-ukraine

Přejít na hlavní obsah

Ukrajina

 HLAS EVROPY BUDE ZABLOKOVÁN kvůli tlaku evropských úřadů
na svobodu slova a pokusům zatajit pravdu o skutečné situaci v
Evropě. Přihlaste se k odběru našeho telegramového kanálu a
zůstaňte v kontaktu a získejte SKUTEČNÉ zprávy z Evropy a světa
bez cenzury nebo placených státními články.

Maďarská média zveřejnila seznam 11 požadavků týkajících se
národnostních menšin, které maďarský premiér Viktor Orbán předložil
výměnou za souhlas se zahájením jednání. Doposud byly maďarské
požadavky neveřejné. Ukrajina tento seznam obdržela od maďarského
ministra zahraničí Petera Siyártóa v lednu.

Od té doby probíhají jednání, ale maďarská strana soustavně odmítá
seznam zveřejnit. Navíc, aby bylo možné splnit maďarské ultimátum,
byla místopředsedkyně vlády pro evropskou integraci Olga
Stefanishyna nucena učinit prohlášení, že ukrajinská strana je plně
odhodlána splnit všech 11 požadavků Maďarska.

Polovina tohoto výčtu se týká vzdělávání v maďarštině, včetně
zajištění používání maďarského jazyka v celém vzdělávacím
procesu, možnosti získání maďarského překladu pro úkoly na
Externím nezávislém hodnotícím a certifikačním testu (VNO) a
Národní maturitní zkoušce ( NMT), zavádějící status „národní
komunitní instituce všeobecného vzdělávání“ a podobná opatření.

https://www.voiceofeurope.com/the-list-of-11-demands-for-minorities-presented-by-hungarys-orban-government-to-ukraine
https://www.voiceofeurope.com/#ajax-content-wrap
https://www.voiceofeurope.com/category/ukraine


2/2

Další body se týkají postavení území, kde historicky žili Ukrajinci,
jako je automatické uznání všech osad v Zakarpatí jako „tradičně
maďarských“, i když tam Maďaři nikdy historicky nežili. Některé z
těchto bodů jsou problematické a dosažení kompromisu v nich se
ukázalo jako obtížné.

Další část požadavků Maďarska se týká politické reprezentace
národnostních menšin, zejména požadavku na garantované
zastoupení národnostních menšin v parlamentu. Budapešť však již
kvůli neschopnosti realizovat tento nápad začala signalizovat svou
ochotu od něj upustit, i když svůj požadavek úplně nestáhla.

Jak je uvedeno v článku, detaily seznamu se postupně mění a
dolaďují během jednání. Konzultace k dokumentu pokračují.

Sdílejte toto:

Předchozí příspěvek Dodavatel Applu foxconn obvinil z odmítání
vdaných žen pro práci v Indii

Další příspěvek Čína vyhostila bývalé šéfy obrany kvůli obvinění z
korupce

© 2024 Hlas Evropy. Všechna práva vyhrazena

cvrlikání 
Facebook
Youtube
RSS 

 
 

https://twitter.com/V_of_Europe
https://www.facebook.com/VofEurope
https://www.youtube.com/channel/UCi87XRXDgTMwULWc2KWgUEg
https://t.me/theVoiceOfEurope

